HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số:       /2025/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày      tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND

ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

quy định nội dung chi, mức chi lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở

giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Dương

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Xét Tờ trình số 2417/TTr-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND ngày 26 tháng

7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức chi lựa chọn sách giáo

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số

36/BC-HĐND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận
của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp;

Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND  ngày

26 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức chi lựa chọn
sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND ngày 26 tháng 7 năm

2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung chi, mức chi lựa chọn sách giáo

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương, Khóa X, Kỳ họp thứ 23 thông
qua ngày 24 tháng 4 năm 2025./.

 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;

- Ủy ban Công tác đại biểu;

- Các Bộ: GD&ĐT, Tư pháp, Tài chính;

- Cục KTVB và QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh; Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND cấp huyện;

- Cơ sở Dữ liệu Quốc gia về pháp luật (Sở Tư pháp);

- Trung tâm Công báo tỉnh, Website tỉnh, Báo, Đài PH-TH BD;

- Các phòng, App, Web;
- Lưu: VT, Ly (4).

                   CHỦ TỊCH

                     Nguyễn Văn Lộc

		2025-04-28T09:01:46+0700
	Nguyễn Thị Thảo Nguyên

		2025-04-28T09:33:01+0700

		2025-04-28T09:36:13+0700
	Nguyễn Văn Lộc

		2025-04-28T17:08:14+0700

		2025-04-28T17:08:14+0700

		2025-04-28T17:08:14+0700

		2025-04-28T17:08:14+0700